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Drejtore e Drejtorisé sé Menaxhimit té Hapésirave Publike
dhe Pargeve

1.PERMBLEDHJE - Pérmbledhje e pérgjithshme rreth mbarévajtjes/ecurisé sé punés né
drejtoriné tuaj pér muajin raportues.

Drejtoria e Menaxhimit té Hapésirave Publike dhe Pargeve ka vazhduar pérgjaté muajit Néntor,

real

izimin e detyrave té caktuara né bazé té planit té punés pér rekultivimin e hapésirave té

gjelbérta si dhe krijimin e hapésirave te reja te gjelbérta dhe pargeve né Komunén e Prishtinés.

2 AKTIVITETET E PLANIFIKUARA - Listoni aktivitetet pér muajin raportues té parapara
sipas planprogramit dhe fushes se veprimit t¢ Komunés pér drejtoriné e Pargeve:

Pércjellja — mbikéqyrja e punéve né mirémbajtjen e hapésirave té gjelbéruara né qytet nga
ana e NPL “Hortikultura”, dhe kujdesi ndaj zonave té gjelbérta brenda territorit té
Komunés sé Prishtinés; krasitja e drunjéve gé paragesin rrezik nga rrézimi i tyre;
Pérgaditja dhe inicimi i projekteve per tenderim pér krijimin e hapésirave té reja
rekreative brenda qytetit té Prishtinés;

Dhénia e pélgimit pér shfrytézimin e hapésirave té pargeve pér aktivitete;

Dhénia e pélqimit pér shfrytézimin e Qendrés Rekreative “Gérmia” pér aktivitete
sensibilizuese dhe edukuese;

*Pranimi i kérkesave dhe ankesave nga gytetarét,shqyrtimi i tyre edhe nga subjektet tjera
komunale dhe dérgimi i tyre pér personin apo subjektin gé i dedikohen;




3. AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA:

» Evidentimi i zonave té pérshtatshme pér krijimin e hapésirave té reja té gjelbérta dhe
rekreative né kryeqytet;

» Pércjellja — mbikéqgyrja e punéve né mirémbajtjen e hapésirave té gjelbéruara né qytet
nga ana NPL “Hortikultura”,krasitja e drunjéve dhe prerja e drunjéve gé paragesin
rrezik nga rrézimi i tyre dhe pune te tjera te mirémbajtjés dhe pastrimit té hapésirave té
gjelbérta;

+ Kirasitja e degéve té drunjéve té cilat paragesin probleme pas pranimit té kérkesave nga
qytetarét.

4 AKTIVITETET NE IMPLEMENTIM E SIPER -

e Pércjellja — mbikéqgyrja e punéve né mirémbajtjen e hapésirave té gjelbéruara né qytet dhe
mbjelljen e tyre nga ana e NPL “Hortikultura”;

o Pércjellja dhe mbikqgyrja e punimeve né Parkun Linear — Lagjia e Spitalit;
e Pércjellja dhe mbikqgyrja e punimeve né Parkun e Standardit;

o Identifikimi i hapésirave publike pér rigjenerim té tyre pérmes projekteve;
e Pérmirésimi i infrastrukturés né parget ekzistuese;

e Pércjellja dhe mbikqgyrja e punimeve né Parkun Sylejman Vokshi;

5. Léndét e pranuara, té kryera dhe né pérfundim e sipér
Numri i 1éndéve té pranuara:12

Numri i Iéndéve té kryera:9

Numri i 1éndéve té refuzuara: 0

Numri i 1éndéve té ceduara: 0

Numri i Iéndéve né proces: 3

6. Takime té tjera:

« Takim me Raiffeisen Bank Kosova;
« Takim me Erzen Komoni nga Rotary Club International,
* Takim permbylles | procesit te bashke-dizajnimit te lagjes me banoret e bllokut 1.



7. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PER MUAJIN PASUES —

e Pércjellja e projekteve té gatshme né tenderim;



